
UCHWAŁA NR LXII/417/2023 
RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15,art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, poz. 2797, poz 1549, Dz. U. 
z 2023 r. poz. 877) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Sieradz. 

§ 2. Przedsiębiorca o którym mowa w § 1, powinien spełniać następujące wymagania dotyczące opisu 
wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie do: 

1) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu 
nieczystości ciekłych: 

a) dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym spełniającym wymagania określone 
przepisami prawa dla tego typu pojazdów, 

b) pojazd asenizacyjny powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadać aktualne 
badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, stosownie do wymagań przepisów o ruchu 
drogowym, 

c) pojazd asenizacyjny powinien być oznakowany w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi, w tym nazwę lub logo przedsiębiorcy oraz nr telefonu 
kontaktowego, 

d) pojazd asenizacyjny powinien być wyposażony w odpowiednie narzędzia do uprzątnięcia 
zanieczyszczeń powstałych w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników oraz 
w czasie transportu nieczystości ciekłych; 

2) bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca winien posiadać prawo do dysponowania terenem, na którym mają być garażowane 
środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

b) teren bazy transportowej winien być utwardzony, ogrodzony w sposób zapewniający zabezpieczenie 
przed dostępem osób postronnych, 

c) zapewniającej  liczbę miejsc postoju pojazdów asenizacyjnych w liczbie odpowiadającej liczbie 
użytkowanych pojazdów oraz obsługę administracyjną, 

d) posiadającą miejsce do mycia lub dezynfekcji pojazdów do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
a w przypadku braku takiego miejsca, przedsiębiorca powinien udokumentować możliwość korzystania 
z usług podmiotów prowadzących działalność w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5983241F-961D-441A-9190-B8E39839A385. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w  §1,  powinien spełniać także wymagania w zakresie stosowania 
zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, a mianowicie: 

1) posiadać niezbędne środki techniczne, które umożliwiają systematyczne mycie i dezynfekcję pojazdów 
asenizacyjnych w sposób nie powodujący uciążliwości i zanieczyszczania środowiska; 

2) dysponować środkami technicznymi, które uniemożliwiają zanieczyszczenie nieczystościami ciekłymi 
w trakcie transportu, napełniania i opróżniania zbiornika lub osadnika oczyszczalni; 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być myte i odkażane zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r., w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r., nr 193, poz. 1617); 

4) po zakończeniu pracy  pojazdy powinny być parkowane wyłącznie na terenie bazy transportowej. 

2. W przypadku braku środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 przedsiębiorca powinien udokumentować 
możliwość korzystania z usług podmiotów prowadzących działalność w zakresie mycia i dezynfekcji 
pojazdów. 

§ 4. Wymagania odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych z terenu gminy Sieradz: 

1) nieczystości ciekłe należy przekazywać do stacji zlewnych spełniających wymogi techniczne w zakresie 
odbioru nieczystości ciekłych; 

2) przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVII/204/2010 Rady Gminy Sieradz z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Sieradz, Uchwała Nr XVIII/102/2012 Rady Gminy Sieradz z dnia 14 maja 2012 r. w sprawie zmian w uchwale 
Nr XLVII/204/2010 Rady Gminy Sieradz z dnia 29 października 2010 r. odnośnie wymagań jakie powinien 
spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sieradz, Uchwała Nr 
XXVIII/169/2013 Rady Gminy Sieradz z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie zmian w uchwale Nr 
XLVII/204/2010 Rady Gminy Sieradz z dnia 29 października 2010 r. odnośnie wymagań jakie powinien 
spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sieradz. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Sieradzu 

 
 

Henryk Waluda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5983241F-961D-441A-9190-B8E39839A385. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/417/2023 RADY GMINY SIERADZ z dnia 20 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


